
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 194 - Forslag til lov om ændring af minimumsbeskatningsloven, selskabs-

skatteloven, skattekontrolloven og forskellige andre love (Tilpasning til administrative ret-

ningslinjer om minimumsbeskatningsreglerne, lempelse af reglerne om transfer pricing 

dokumentation, aflønning af kvalificerede distributører i visse lande, og justering af reg-

lerne om omkvalifikation af transparente enheder, begrænset skattepligt af renter og inde-

holdelse af renteskat og royaltyskat, international sambeskatning og oplysningspligt m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 30. april 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Karsten Filsø (SF). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Søren Schou 

  

12. maj 2025 
J.nr. 2024 - 4606 

  

Offentligt
L 194 - endeligt svar på spørgsmål 4

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan skattevæsenet for virksomheder og transaktioner, der omfattes af undtagelserne i 

lovforslaget til kravene om transfer pricing dokumentation, vælge at stille krav om doku-

mentation vedrørende transfer pricing for en eller flere konkrete transaktioner, hvis skat-

tevæsenet vurderer, at der er tegn på fejl eller aggressiv skatteplanlægning? 

 

Svar 

Den foreslåede lempelse af dokumentationskravet for visse kontrollerede transaktioner, 

jf. den foreslåede nyaffattelse af skattekontrollovens § 39, stk. 2, ændrer ikke på, at Skatte-

forvaltningen fortsat vil have mulighed for at stille spørgsmål til de pågældende transakti-

oner og vil kunne bede om dokumentation i forlængelse heraf.  
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